
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia

DETERMINA  DEL CAPO VIII S ETTORE

N° 58 del 15/03/2010

OGGETTO : Affidamento del servizio carico, trasporto, montaggio e smontaggio palco modulare 
                      comunale, in occasione della festa di San Giuseppe di sabato 20/03/2010.
                      (file: C:\Documenti\Palchi modulari\determina affidamento montaggio palco per S Giuseppe 2010)

IL CAPO VIII SETTORE

PREMESSO  che  l’Amministrazione  Comunale,  per  garantire  l’espletamento  di  tutte  le
manifestazioni  culturali,  sportive,  musicali  ecc,  in  programma durante  l’anno,  organizzate  e/o
comunque patrocinate dal Comune di Scicli, occasioni peraltro di grande affluenza di residenti e di
turisti che vengono a visitare il barocco della nostra città, si trova nella necessità di assicurare tutti
quei supporti logistici quali, il trasporto e il montaggio di palchi modulari, palchetti in legno e sedie,
ecc.;
ATTESO che per poter far fronte alle superiori incombenze, con l’esiguo personale comunale a
disposizione,  l’ufficio  manutenzione  non  è  in  grado di  assicurare  quanto  necessario  per  poter
provvedere ai lavori di cui in oggetto;
CONSIDERATO, che in occasione dei festeggiamenti in onore di San Giuseppe, occorre garantire
per sabato 20/03/2010, il montaggio di un palco modulare da disporre in piazza Italia, di fronte la
scuola media Lipparini-Miccichè delle dimensioni di mq 60,00 (4,00 x 15,00),  per cui  occorre
procedere all’affidamento diretto dei lavori, prima di tale data, in modo che la ditta stessa abbia il
tempo materiale di eseguire i lavori di che trattasi.
VISTA la nota a firma del Rappresentante legale della Cooperativa Sociale Pegasus Onlus, prot. n°
9902 del 15/03/2010, che si allega alla presente, con la quale comunica la propria disponibilità ad
accettare l’affidamento diretto del servizio in base a quanto previsto dall’art. 5 della legge 381/91
offrendo per il servizio, un compenso di € 420,00 IVA esclusa; 
PRESO  ATTO che,  data  l’urgenza  immediata  di  affidare  tale  incarico  a  ditta  esterna,  dato
l’incalzare degli appuntamenti in programma e considerato che trattasi di fornitura di servizi di tipo
occasionale,  si propone di affidare detti  lavori  direttamente alla Cooperativa Sociale “PEGASUS -
ONLUS”,  che  risulta  essere  l’unica  cooperativa  nel  territorio  con  i  requisiti  previsti  dalla  legge
381/91, anche in considerazione del fatto che la suddetta Cooperativa Sociale in passato ha già
offerto al Comune tali servizi senza rilevare problemi di sorte;
DARE ATTO  che l’affidamento  diretto  sarà  regolato  da quanto stabilito  nel  foglio  di  patti  e
condizioni allegato alla presente determina;  
RITENUTO doveroso ed urgente pertanto provvedere in merito;
VISTO  il Regolamento Comunale, approvato con Delibera di C.C. n° 78/96, così come modificato
dalla Delibera di C.C. n° 9/1999;
VISTA la Delibera di G.C. n° 239 del 07/08/2009 di approvazione piani esecutivi di gestione 2009;
VISTO  l’OREL vigente e la L.R. n°48/91;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1)- Di affidare il servizio di carico, trasporto, montaggio e smontaggio di palco modulare comunale,
in  occasione  dei  festeggiamenti  in  onore  di  San  Giuseppe  in  programma  sabato  20/03/2010,

- 1 -



organizzati e/o comunque patrocinati dal Comune di Scicli, per i motivi espressi in premessa, alla
Cooperativa Sociale a.r.l. PEGASUS ONLUS, nella persona del Sig. Bocchieri Adolfo, con sede in
Scicli,  C/so  Umberto  I  n°  34,  P.IVA  01213470881  costituita  con  atto  notarile  il  02/10/2002
registrato a Modica il 14/10/2002, iscritta alla C.C.I.A.A. in data 12/11/2002 con il N° 102264 REA
ed iscritta con decreto prefettizio al n° 1834/8° Settore al registro prefettizio settore Produzione e
Lavoro e Sezione Cooperative Sociali di tipo A e B, ai sensi dell’art.5 della legge 08 novembre
1991, n° 381;
2)- di impegnare per l’occasione la complessiva somma di € 500,00 IVA compresa, nel servizio
1.07.02.02/10 Cap.73 del redigendo Bilancio 2010;
3)- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e ss.mm.
e ii.
4)-  Di  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della  suddetta  somma  con  successivo
provvedimento,  previo  presentazione della  relativa  fattura,  regolarmente  vistata  dall’U.T.C.  per
l’avvenuta regolare esecuzione dei lavori di che trattasi; 
5)-  Di  trasmettere  copia  della  presente  alla  Cooperativa  incaricata,  e  per  essa  al  suo  legale
rappresentante,  Sig.  Bocchieri  Adolfo, il  quale firmerà in calce alla stessa, per accettazione del
predetto incarico;   
6)-  Di  trasmettere  la  presente  in  originale  un  uno  alla  documentazione  allegata,  all’Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti di competenza e in copia al Sindaco e al Presidente del Consiglio.

         Il Capo VIII Settore
     (Geom. Antonino Bonincontro)

   

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:             N.___________
LIQUIDAZIONE   N.___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                            _______________________

                                                    Dott. Salvatore Roccasalva

- 2 -


